
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paroldo.  Responsabile Procedimento: REVIGLIO Marco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o
 

COMUNE DI PAROLDO 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.12 

 
OGGETTO: 

Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e di 
compatibilità del Sindaco eletto direttamente e dei consiglieri 
comunali.      

 
L’anno duemilaquattordici addì sei del mese di giugno alle ore diciotto e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica 
di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ADAMI PIETRO CARLO - Presidente  Sì 

2. MAESTRO ALESSIO - Consigliere  Sì 

3. BECCARIA NADIA CRISTINA - Consigliere  Sì 

4. GIAILEVRA ARIANNA - Consigliere  Sì 

5. PRATO LUCA - Consigliere  Sì 

6. OSCARINO ANDREA - Consigliere  Sì 

7. ADAMI MANUELA - Consigliere  Sì 

8. GIUGALE GABRIELE - Consigliere  Sì 

9. BRANCA ALESSANDRA - Consigliere  No 

10. MORUCCHIO FRANCESCA - Consigliere  No 

  

  

Totale Presenti: 8 

Totale Assenti: 2 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale BASSO Dr.ssa Monica il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor ADAMI PIETRO CARLO 
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paroldo.  Responsabile Procedimento: REVIGLIO Marco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che: 

• in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento delle autonomie locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Consiglio comunale, nella seduta 
immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, 
deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti; 

• con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia; 

• la materia è stata altresì disciplinata dal D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 “Testo unico delle 
disposizioni in materia di incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di 
Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non colposi a norma 
dell’articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190” con il quale sono state 
abrogate le disposizioni degli articoli 59 e 60 del D.Lgs. 267/2000 e sono state 
disciplinate agli articoli 10 e ss le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti 
locali”; 

 

 Rilevato che, come risulta dal verbale delle operazioni dell’Ufficio Elettorale dell’unica 
Sezione, in data 26/05/2014 sono stati proclamati eletti: 

 

Candidato eletto Sindaco: 

Cognome e nome Lista o liste collegate 

 

ADAMI PIETRO CARLO 

   

“PAROLDO UNICA” 

 

 

Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e nome Lista Voti 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

     

    ADAMI MANUELA 

    BECCARIA NADIA CRISTINA 

    GIAILEVRA ARIANNA 

    GIUGALE GABRIELE 

     MAESTRO ALESSIO 

     OSCARINO ANDREA 

     PRATO LUCA 

     TOMATIS KATIUSCIA 

     BRANCA ALESSANDRA 

     MORUCCHIO FRANCESCA 

   

  PAROLDO UNICA 

  PAROLDO UNICA 

  PAROLDO UNICA 

  PAROLDO UNICA 

  PAROLDO UNICA 

  PAROLDO UNICA  

  PAROLDO UNICA 

  FORZA NUOVA 

  FORZA NUOVA 

  FORZA NUOVA 

 

125 

132 

128 

123 

134 

127 

128 

  25 

  26 

  26 

 

 

Dato atto che: 

• i risultati dell’elezione sono stati resi noti con apposito avviso in data 30 maggio 2014 
affisso all’Albo pretorio web e in altri luoghi pubblici; 

• come da documentazione agli atti, è emerso che la sig.ra Tomatis Katiuscia versa in una 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 65 secondo comma del D.Lgs. 267/2000 
risultando eletta anche presso il Consiglio Comunale di Neviglie; 

• conseguentemente, in applicazione della procedura di cui all’art. 69 del D.lgs. 267/2000 
occorre assegnare alla sig.ra Tomatis il termine di dieci giorni per formulare osservazioni 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paroldo.  Responsabile Procedimento: REVIGLIO Marco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

o per eliminare la causa di incompatibilità esercitando l’opzione per la carica che la 
stessa intende conservare; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 

 

Acquisito l’allegato parere favorevole di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, espresso 
sotto il profilo tecnico; 

 

Con la seguente votazione unanime espressa nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 
 

• Di convalidare l’elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali, 
proclamati eletti nelle elezioni amministrative del 25 maggio 2014, che hanno tutti i requisiti 
di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 
incompatibilità: 

Candidato eletto Sindaco: 

Cognome e nome Lista o liste collegate 

 

ADAMI PIETRO CARLO 

   

“PAROLDO UNICA” 

 

 

Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e nome Lista Voti 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

 

     

    ADAMI MANUELA 

    BECCARIA NADIA CRISTINA 

    GIAILEVRA ARIANNA 

    GIUGALE GABRIELE 

     MAESTRO ALESSIO 

     OSCARINO ANDREA 

     PRATO LUCA 

     BRANCA ALESSANDRA 

     MORUCCHIO FRANCESCA 

   

  PAROLDO UNICA 

  PAROLDO UNICA 

  PAROLDO UNICA 

  PAROLDO UNICA 

  PAROLDO UNICA 

  PAROLDO UNICA  

  PAROLDO UNICA 

  FORZA NUOVA 

  FORZA NUOVA 

   

 

125 

132 

128 

123 

134 

127 

128 

  26 

  26  

 

• Di non convalidare per le motivazioni in premessa evidenziate l’elezione alla carica di 
consigliere comunale della sig.ra Tomatis Katiuscia, vertendo la stessa in una situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 65 secondo comma del D.Lgs. 267/2000. 

• Di assegnare, ai sensi dell’art. 69 del D.Lgs. 267/2000, alla sig.ra Tomatis Katiuscia il 
termine di dieci giorni per formulare osservazioni o per eliminare la causa di incompatibilità 
esercitando l’opzione per la carica che la stessa intende conservare. 

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267, con la seguente ulteriore votazione unanime la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paroldo.  Responsabile Procedimento: REVIGLIO Marco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 

Il Sindaco 
F.to:   ADAMI PIETRO CARLO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to:   BASSO Dr.ssa Monica 

 
___________________________________ 

 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la 
regolare copertura finanziaria ai sensi dell'art.49 del 
D.Lgs.18.8.2000 n.267 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVZIO FINANZIARIO 

 
-------------------------------------------------------------------- 

 
VISTO per quanto di competenza si esprime il 
seguente parere: 
 

 
 
 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere regolarità tecnica - 
Segretario 

Favorevole 06/06/2014 F.to:BASSO Dr.ssa Monica  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione  è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 11/06/2014 al 26/06/2014 come prescritto dall'art.124 del D.Lgs.18.8.2000 n.267. 
 
Paroldo , lì 11/06/2014 

 
 

Il Segretario Comunale 
     BASSO Dr.ssa Monica 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 
 

 X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267) 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, del D.Lgs.18.8.2000 n.267) 
  

 
Il Segretario Comunale 

F.to: BASSO Dr.ssa Monica 
 

 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Paroldo, lì  11-06-2014 

Il Segretario Comunale 
 


